
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2017 № 02/ <03 -р
г. Иркутск

«О назначении Игнатенко 
Виктора Васильевича на 
должность Уполномоченного по 
правам человека в Иркутской 
области»

Рассмотрев предложение и учетно-характеризующие материалы по 
кандидатуре Игнатенко Виктора Васильевича для назначения на 
должность Уполномоченного по правам человека в Иркутской области, 
внесенной Губернатором Иркутской области Левченко С.Г., получив 
согласование кандидатуры Уполномоченным по правам человека в 
Российской Федерации Москальковой Т.Н., руководствуясь статьями 5 и 51 
Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об 
Уполномоченном по правам человека в Иркутской области», статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Признать соответствие выдвинутой кандидатуры требованиям 
Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об 
Уполномоченном по правам человека в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания 
Иркутской области кандидатуру Игнатенко Виктора Васильевича для 
назначения на должность Уполномоченного по правам человека в 
Иркутской области.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
кандидатуру Игнатенко Виктора Васильевича для назначения на 
должность Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

*



УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В РО ССИЙСКО Й Ф ЕДЕРАЦИИ

101000, Москва, Мясницкая ул., дом 47 тел. 607-18-54 ф; :кс 607-39-77

м. s /Л ГУ-& 1 5 ДЕК 2017 .201_г.

Председателю 
Законодательного Собрания 

Иркутской области 
С.Ф.БРИЛКЕ

on

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В соответствии с пунктом 13 статьи 16.1 Федеральн 
от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах ор 
законодательных (представительных) и исполнительных 
государственной власти субъектов Российской Федерации» goi 

кандидатуру Игнатенко Виктора Васильевича на должность Уполно 
по правам человека в Иркутской области

Надеюсь, что институту государственной защиты прав чело 
оказаны достойная поддержка и внимание со стороны орган 
Иркутской области.

СУ

о закона 
ганизации 

органов 
насовываю 
моченного

зека будут 
ов власти

Т.Н.Москалькова

|Законодательно{»

В Дата ~ ~ ‘7<£s
на

Собраиие[! 
расти I

ш Ш 1



ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а 
Телефон (3952) 200-600, 200-015

Факс (3952) 241-773 
E-mail: mail@govirk.ru

ш  у / / / / / ;
от~ /3  ff. Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

С.Ф. БРИЛКЕ

Уважаемый Сергей Фатеевич! зт  &1.оч-<м0'
Руководствуясь частью 2 статьи 77 Устава Иркутской области, частью 

1 статьи 5 Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз 

«Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской области» отзываю 

кандидатуру Лукина Валерия Алексеевича для назначения на должность 

Уполномоченного по правам человека в Иркутской области, внесенную 

письмом от 28 апреля 2017 года № 02-01-2067/17, и вношу кандидатуру 

Игнатенко Виктора Васильевича для назначения на должность 

Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.

Документы, подтверждающие соответствие предложенной 

кандидатуры требованиям к кандидату на должность Уполномоченного по 

правам человека в Иркутской области, предусмотренным статьей 4 Закона 

Иркутской от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном по 

правам человека в Иркутской области», прилагаются.

Приложение: на У / л. в 1 экз.

J^JLJIeBHe 
Законодательное Собрание 

Иркутской облает?/?
Вх. М°_____^ 7  /О
Дата , / A W .
на rff  листах, инде

mailto:mail@govirk.ru

